התנועה ליהדות מתקדמת בישראל

פורום הצעירים

דת ומדינה בישראל

מעקב חקיקה, פסיקה ומדיניות

אדר ב' - אייר תש"ס
פברואר - מאי 2000

הקדמה

אנו מודעים, בדרך כלל, לכותרות עתוני היום ולפעמים נותרת בזכרונו אף התרשמות עמומה מחדשות האתמול. אולם עם כל חשיבותן של הכותרות המשתנות, הליך החקיקה הוא מורכב וממושך, ודורש מעורבות לאורך זמן. מעקב החקיקה שיזמנו נועד לתת את המבט המקיף יותר, תוך שהוא שומר על ניסוח תמציתי.

בימים אלה עומדת להתקיים בכנסת הצבעת אי אמון בממשלה, שראשיתה הליך פרלמנטרי שנועד למנוע קבלת תיקון לחוק הדיינים.

התיקון, שהתקבל בכנסת בקריאה ראשונה, מבקש לחייב דיינים בבתי דין רבנים להישבע

המועצות הדתיות

שרותי דת כחלק משרותי העירייה

הצעת חוק שרותי הדת היהודיים, תש"ס-2000 (חוק מס' פ/1694)

ההצעה הונחה על שולחן הכנסת הקודמת, הכנסת הארבע-עשרה וכן על בכנסת החמש-עשרה. ביום 20 באוקטובר 1999 הוסרה ההצעה מעל סדר היום (והיה צורך להמתין שישה חודשים עד העלתה מחדש).

תזכורת

בחודש מרץ 2000 הגיש חבר הכנסת משה גפני (יהדות התורה) הצעת חוק רשות שרותי הדת היהודיים.

ההצעה הוגשה לאחר פרסום מסקנות ועדת טל, שהמליצה, למעשה, לעגן בחוק את הפטור הנרחב לתלמידי ישיבות משרות בצבא. אין בהמלצות ועדת טל המלצה להגביל את מספר תלמידי הישיבות שיזכו בפטור הזה.

הצעת לפיד יוצאת, למעשה, נגד המלצות ועדת טל ומחזירה את הדיון לראשיתו.

שרות צבאי לבנות – בהתנדבות

הצעת חוק שרות בטחון (תיקון – פטור נשים משרות חובה), התש"ס – 2000

חבר הכנסת בני אלון הניח על דוכן הכנסת הצעה כי השרות הצבאי לנשים יהיה כולו בהתנדבות. בהזכירו דברים שאמרו קצינים בכירים בצה"ל, כי יש בצבא עודף של בנות, מסביר אלון, כי יש בכך כדי לאפשר ניצול כוחן של הנשים בשרות הצבאי בצורה מושכלת ויעילה יותר. עוד אומר אלון, כי ישראל היא המדינה היחידה בעולם שבה יש שרות צבאי חובה לנשים.

עוד נאמר בהצעה, כי אותם תלמידים יוכלו לעבוד לפרנסתם במחקר תורני או בחינוך או בתחומים נוספים שלגביהם יקבע שר הבטחון בהתייעצות עם גופים שונים, שהם תורמים

כלכלה ותקציבים

ילד ראשון הוא שמחה, ילד שביעי – חגיגה
הצעת חוק סיוע למשפחות ברוכות ילדים, התש"ס – 2000
(מספר החוק: פ/392)

קצבאות הילדים החל מן הילד החמישי ואילך לסכום של 1,200 שקלים והעלאת גיל הזכות לקצבת ילדים לגיל 21. כמו כן מציע חה"כ הלפרט, לתת פטור מלא מתשלום הארנונה למשפחות בנות 10 ילדים. ליוולדת שיש לה כבר ארבעה ילדים מוצע לתת מענק לידה בשעור 40 אחוזים במקום 20 אחוזים מהשכר הממוצע כנהוג היום.

נתוני הביטוח הלאומי מגלים, כי 84 אחוזים מהציבור, שהם יותר משלושת רבעי מיליון משפחות, נאלצים להסתפק בקצבאות הקטנות לשלושת הילדים הראשונים. 16 אחוזים מהציבור מקבלים את קצבאות הענק לילד הרביעי ויותר.

חרם מסחרי

הצעת חוק העונשין (תיקון – חרם מסחרי), 1999 – התש"ס (פ/1088)

ביום 30 באפריל 2000 דנה ועדת הכלכלה של הכנסת בהצעת התיקון לחוק, עיקר הדברים בדיונים נסב על הלחצים ואיומי החרם שמטילים חוגי חרדים על יצרנים ועל חברות מסחריות.

ביום 20 בדצמבר 1999 הגישה סיעת שינוי הצעת תיקון לחוק העונשין המבקשת לאסור כל חרם מסחרי שמטרתו למנוע מאדם לעשות מעשה שהוא רשאי לעשותו.